
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

z 38. schůze rady města, která se konala dne 27. 3. 2024 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 
  

Přítomní: © PaedDr. Luděk Štíbr, starosta 

JUDr. Pavel Jenšovský, místostarosta 

MVDr. Jan Biňovec, člen rady města 

MUDr. Oldřich Kronich, člen rady města 

Ing. Vít Ortmann, člen rady města 

Petr Šajner, člen rady města 

MUDr. Ivo Trešl, člen rady města, omluven z úvodu jednání 

Mgr. Ludvika Trešlová, tajemník 

Zahájení a kontrola zápisu 

Zpráva odboru dopravy 

Zprávy odboru životního prostředí 

Zprávy odboru sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence 

Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 

Zprávy odboru vnitřních věcí 

Zprávy ekonomického odboru 

Zpráva odboru výstavby 

Zprávy odboru správy majetku 

10. Zpráva kanceláře tajemníka úřadu 

Program: 

O
R
 
U
N
A
M
A
V
B
N
-
y
I
 

USNESENÍ 192/24 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 193/24 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 7. 3. 2023 do 20. 3. 2024, uvedená pod 

poř. č. 664 — 674, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 194/24 
Rada města 

— | bere na vědomí řízení Krajského úřadu Středočeského kraje a Agentury ochrany přírody a krajiny 

ČR dle zákonů č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných bavárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami a chemickými směsmi, č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů a č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, všechny ve znění pozdějších předpisů, za období od 13. 3. 2024 do 27. 3. 2024, 

uvedená pod poř. č. 10 - 12, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení, 

— | schvaluje zaslání vyjádření k řízení č. 10 a 11. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

V čase 13:10 dorazil MUDr. Trešl do jednací místnosti.



USNESENÍ 195/24 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 13. 3. 2024 do 27. 3. 2024, 

uvedená pod poř. č. 5 a 7, ve kterých je město Rakovník účastníkem a č. 6 na území města Rakovníka. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 196/24 
Rada města bere na vědomí zprávu o dotačním řízení v oblasti sociálních věcí a zdravotnictví v roce 

2023. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 19724 
Rada města 

— bere na vědomí žádost Linky bezpečí, z. s., IČO: 61383198, Ústavní 95, 181 00 Praha 8, 

o finanční podporu, 

— — rozhoduje uzavřít darovací smlouvu s Linkou bezpečí, z. s., IČO: 61383198, Ústavní 95, 181 00 

Praha 8, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je poskytnutí daru ve výši 5 000 Kč. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 198/24 
Rada města uděluje předběžný souhlas Pečovatelské službě Rakovník, IČO: 47012790, Wintrovo 

nám. 1903, 269 01 Rakovník, k využití finančních prostředků z rezervního fondu k nákupu nového 

osobního vozu a transportního zařízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 199/24 

Rada města 

— | rozhoduje poskytnout dotace z rozpočtu města Rakovníka v roce 2024 v oblasti sociálních věcí 

a zdravotnictví v celkovém objemu 200 000 Kč těmto subjektům: 

— © Domov Ráček, o. p. s., IČO: 27115071, Na Sekyře 1765, 269 01 Rakovník, na osobní 

náklady - 82 000 Kč, 

— Svaz zdravotně postižených, z. s., IČO: 47013133, nábř. T. G. Masaryka 2486, 269 01 

Rakovník, na nájem a energie - 62 000 Kč, 

— | Oblastní charita Červený Kostelec, IČO: 48623814, 5. května 1170, 549 41 Červený 
Kostelec, na příspěvek na pobyt občana města - 4 000 Kč, 

— © Člověk v tísni, o. P- S- IČO: 25755277, Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2, na podporu 

činnosti dluhové poradny — nájemné - 22 000 Kč, 

— Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje, přísp. org. 

IČO: 71209948, Fr. Diepolta 1787, 269 01 Rakovník, na internetové připojení - 

10.000 Kč, 

— | Centrum sociálních služeb Hvozdy, o. p. S., IČO: 29128218, Masečín 119, 252 07 

Štěchovice, na zakoupení zařízení pro občana města - 4 000 Kč, 

— | Oblastní spolek Českého červeného kříže Rakovník, IČO: 00425834, Palackého 76, 

269 01 Rakovník, na podporu bezpříspěvkových dárců krve (odměny a dary) - 

16 000 Kč, 

— © rozhoduje neposkytnout dotace z rozpočtu města Rakovníka v roce 2024 v oblasti sociálních věcí 

a zdravotnictví z důvodu nenaplnění účelu a důvodů vyhlášeného Programu pro poskytování 

dotací města Rakovníka v oblasti sociálních věcí a zdravotnictví v roce 2024 těmto subjektům: 

— © Dobrovolnické centrum Kladno, z. s., IČO: 26599481, Cyrila Boudy 1444, 272 01 

Kladno, 

— © Společenství Dobromysl, IČO: 70107491, Srbeč 39, 270 65 Srbeč, 

2



— © CENTRUM HÁJEK, z. ú., IČO: 22845798, Křimická 765, 330 27 Vejprnice, 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 200/24 
Rada města bere na vědomí zprávu o hospodaření, naplněnosti jeslí a personálním zabezpečení jeslí 
v roce 2023. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 201/24 
Rada města rozhoduje o vyřazení svěřeného majetku 3. základní školy, Rakovník, Okružní 2331, 
IČO: 47013991, Okružní 2331, 269 01 Rakovník: osobní automobil ŠKODA FELICIA COMBI EFF 65, 
SPZ: RAC 82-11 a o jeho převzetí do evidence majetku města. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

  

USNESENÍ 202/24 
Rada města stanovuje ke dni 1. 9. 2024, v souladu s novelou $ 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) měsíční 
úplatu za vzdělávání v mateřských školách, školních družinách a školních klubech, ve školním roce 
2024/2025, ve výši: 

— | mateřské školy 600 Kč, 

— — školní družiny a školní kluby 150 Kč. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 203/24 
Rada města revokuje usnesení č. 164/24 v tomto znění: 

— | povoluje výjimky z počtu dětí ve školním roce 2024/2025 ve třídách mateřských škol 

zřizovaných městem Rakovník za předpokladu splnění podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví 

ve smyslu $ 29 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, dle předložených žádostí ředitelek 

mateřských škol takto: 

— | Mateřská škola Klicperova Rakovník, Klicperova 1904: 

28 dětí — třída A, 28 dětí — třída B, 28 dětí — třída C, 28 dětí — třída D, 

— | Mateřská škola V Parku Rakovník, Frant. Diepolta 2249: 

26 dětí - L. třída, 26 dětí — 2. třída, 

— © Mateřská škola Šamotka Rakovník, Šamotka 259: 

25 dětí — 1. třída, 25 dětí — 2. třída, 

— © Mateřská škola Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 2232: 

25 dětí— 1. třída, 25 dětí — 2. třída, 25 dětí — 3. třída, 25 dětí — 4. třída, 

— Mateřská škola V Lukách Rakovník, V Lukách 2174: 

25 dětí — 1. třída, 25 dětí — 2. třída, 25 dětí — 3. třída, 25 dětí — 4. třída, 

— | Mateřská škola Průběžná Rakovník, Průběžná 2312: 

25 dětí— 1. třída, 25 dětí — 2. třída, 25 dětí — 3. třída, 25 dětí — 4. třída. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 204/24 
Rada města rozhoduje poskytnout peněžní dar ve výši 3 000 Kč Nadačnímu fondu GAUDEAMUS, 

IČO: 25228633, Nerudova 2283/7, 350 40 Cheb, na organizaci 32. ročníku dějepisné soutěže studentů 
gymnázií z České a Slovenské republiky. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 205/24 
Rada města rozhoduje uzavřít s Osigeno — veřejné zakázky a dotace s.r.o., IČO: 05931614, Petrovská 594, 

788 13 Vikýřovice:



— | příkazní smlouvu, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zajištění přípravy a průběhu 

zadávacího řízení podle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na výběr dodavatele 

„Interiérové řešení kanceláří městského úřadu v objektu na Husově náměstí 114, Rakovník“, 

za celkovou cenu 42 000 Kč bez DPH, 

—  zpracovatelskou smlouvu, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zpracování osobních 

údajů mezi správcem a zpracovatelem v souvislosti s veřejnou zakázkou s názvem „Interiérové 

řešení kanceláří městského úřadu v objektu na Husově náměstí 114, Rakovník“. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 206/24 
Rada města rozhoduje uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě SM-23534-2020, o poskytnutí užívacích práv 

ke službě ASPI, s Wolters Kluwer ČR, a.s., IČO: 63077639, U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 

Praha 3, v navrhovaném znění, jehož předmětem je 

— optimalizace užívacích práv služeb právního informačního systému ASPI Nové Generace včetně 

rozšíření obsahu, 

— | navýšení ročního poplatku za služby softwaru ASPI o 1 164 Kč bez DPH na celkovou cenu 

74 934 Kč bez DPH. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 207/24 
Rada města 

— | souhlasí se zastavením exekučního řízení č. j. 221 EX 889/07 dle $ 55 zákona č. 120/2001 Sb., 

exekuční řád, 

— rozhoduje o neuhrazení zálohy na náklady exekuce ve výši 500 Kč a bere na vědomí zastavení 

exekuce. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 208/24 

Rada města 

— | rozhoduje zahájit otevřené nadlimitní řízení na výběr dodavatele služby „Pojištění majetku 

a odpovědnosti města Rakovníka“, 

— © jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 

L. Š. P. J. 
L. P. Z.K. 

A.H. P.H. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 209/24 

Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 32. až 37. schůze rady města ekonomickým odborem. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 210/24 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 9. 3. 2024 do 22. 3. 2024, vedená pod 

poř. č. 36— 40, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 211/24 
Rada města rozhoduje v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě č. OSM-K/0104/2021 uzavřít smlouvu 

o zřízení věcného břemene s oprávněným GasNet, s. r. 0., IČO: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 

Ústí nad Labem, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování



a údržby plynárenského zařízení na částech pozemků p. p. č. 262/3, 3627/7, 3636/3 a 3636/4, vše 

v k.ú. Rakovník (LV 10001) za jednorázovou úhradu ve výši 44 947,87 Kč včetně DPH. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 212/24 
Rada města 

— | rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s oprávněným GasNet, 

s. £. 0., IČO: 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, Klíše, v navrhovaném znění, 

jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování a údržby plynárenského zařízení 

na části pozemků p. p. č. 1626/4, 1626/5, 1632/1, 1632/3, 1632/6, 1632/89, 1633/6, 1633/19, 

1637/1, 1637/3, 1639/1, 1639/19, 1639/20, 1644/8, 1644/36, 3642/21, 3642/20, 3701/4 a 3726/6 

vk. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 318 Kč/m plus DPH v aktuálně 

platné sazbě, 

— souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se plynárenského zařízení na části 

pozemků p. p. č. 1626/4, 1626/5, 1632/1, 1632/3, 1632/6, 1632/89, 1633/6, 1633/19, 1637/1, 

1637/3, 1639/1, 1639/19, 1639/20, 1644/8, 1644/36, 3642/21, 3642/20, 3701/4 a 3726/6 

v k.ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 213/24 
Rada města 

— rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě s oprávněným 

a údržby vodovodní přípojky na části pozemku p. p. č. 1179/7 v k.ú. Rakovník (LV 10001), 

za jednorázovou úhradu ve výši 1 608 Kč plus DPH dle aktuálně platné sazby, 

— souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se vybudování vodovodní přípojky 

na části pozemku p. p. č. 1179/7 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 214/24 
Rada města rozhoduje uzavřít dohodu o stavebních úpravách s Junák — český skaut, středisko Fénix 

Rakovník, z. s., IČO: 17849926, Dukel. hrdinů 200, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejíž 

předmětem jsou stavební úpravy v budově bez č. p./č. e., která je součástí pozemku st. p. č. 5420 

vk. ú. Rakovník (LV 10001) s tím, že město Rakovník nebude kompenzovat náklady na úpravy. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 215/24 
Rada města 

— bere na vědomí termíny a možnosti využití dotační příležitosti z Národního plánu obnovy 

na projekt „Dětská skupina — Generála J. Kholla“, 

— | rozhoduje objednat projektovou dokumentaci na projekt „Dětská skupina — Generála J. Kholla“ 

pro vznik nové dětské skupiny u Jaroslava Kodeše, IČO: 71694838, Bezděkov 1017, 269 01 

Rakovník za celkovou cenu 310 365 Kč vč. DPH. 

(Usnesení přijato: Pro 6: Biňovec, Jenšovský, Kronich, Šajner, Štíbr, Trešl; nikdo nebyl proti; zdržel se 1: 

Ortmann) 

USNESENÍ 216/24 

Rada města 

— | bere na vědomí informativní zprávu o průběhu realizace projektu „Modernizace dílen a cvičné 

kuchyně 2. ZŠ Rakovník“,



— | rozhoduje uzavřít kupní smlouvu na dodávku interaktivních stavebnic u společnosti GraphTech 

spol. s r.o., IČO: 2523805, Lobezská 214/9, 326 00 Plzeň, za celkovou cenu 285 054 Kč 

bez DPH. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 217/24 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměry propachtovat 

— © Školnímu statku Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO: 72081368, Školní statek 169, 

250 89 Lázně Toušeň, z důvody podpory a rozvoje školní výuky, pozemky či jejich části p. p. č. 

560, 619, 3516, 3672, 3674, 3680, 1173/28, 2908/1, 3072/1, 3073/1, 3073/3, 3352/1, 3479/1, 

3597/4, 3608/3, 3657/4, 3658/2, 3666/1, 3669/1, 3673/2, 3673/29, 3757/2, 3795/3, 3801/3, 

3804/2, 3861/1, 475/4, 527/2, 527/4, 551/1, 551/41, 562/5, 611/6, 616/1, 616/170, 616/171, 

618/5, 626/90, 707/1, 707/240, 707/306, 710/1, 776/10, 906/16, 906/17, 906/18, 994/27 

vk.ú. Rakovník (LV 10001), a pozemky či jejich části p. p. č. 1004/8, 1006 v k. ú. Lubná 

u Rakovníka (LV 538). Propachtované pozemky jsou identifikovány ve veřejném registru půdy — 

LPIS a jsou zemědělsky využívané. 

— | zemědělsky využitelné části pozemků p. p. č. 1685, 3715, 3897, 1577/15, 1577/16, 1577/17, 

1577/49, 1577/50, 1577/59, 1673/3, 1687/1, 1715/4, 3705/1 o celkové výměře 63 090 m“ „blok 

A“, v k. ú. Rakovník (LV 10001) s tím, že minimální výše pachtovného je stanovena 

na 4 000 Kč/ha/rok, 

— © zemědělsky využitelné části pozemků p. p. č. 3503 a 3505 o celkové výměře 23 244 m* „blok B“ 

v k. ú. Rakovník (LV 10001) s tím, že minimální výše pachtovného je stanovena 

na 2 500 Kč/ha/rok, 

— | zemědělsky využitelné části pozemků p. p. č. 2211, 2460, 2466, 2472, 2486, 2615, 3731, 3738, 

3739, 3743, 2163/2, 2168/1, 2202/1, 2366/129, 2366/47, 2488/1, 2488/3, 2488/7, 2555/2, 2580/1, 

2581/2, 2617/8, 2631/2, 2634/1, 2653/1, 3741/1 o celkové výměře 133 820 m* „blok C“, 

vk.ú.Rakovník (LV 10001) s tím, že minimální výše pachtovného je stanovena 

na 4 000 Kč/ha/rok, 

— © zemědělsky využitelné části pozemků p. p. č. 3669/3, 549/4, 551/64 o celkové výměře 3 460 m“ 

„blok D“, v k. ú. Rakovník (LV 10001) s tím, že minimální výše pachtovného je stanovena 

na 4 000 Kč/ha/rok, 

— | zemědělsky využitelné části pozemků p. p. č. 1160, 1169, 1171/1, 1173/60, 1211/9, 3687/2, 

4131/1 o celkové výměře 8 760 m“ „blok E“, v k. ú. Rakovník (LV 10001) s tím, že minimální 

výše pachtovného je stanovena na 4 000 Kč/ha/rok, 

— | zemědělsky využitelné části pozemků p. p. č. 3136/8 a 3768/2 o celkové výměře 260 m“ „blok F“, 

v k. ú. Rakovník (LV 10001) s tím, že minimální výše pachtovného je stanovena 

na 2 500 Kč/ha/rok, 

— | zemědělsky využitelné části pozemků p. p. č. 2822, 2860, 2861, 3749, 2755/4, 2767/2, 2829/9, 

2879/1, 2879/40, 2879/43, 2879/66, 2885/17, 2908/10, 3062/2, 3069/1, 3069/3, 3072/3, 3752/2, 

3756/8, 3766/1, 3766/3 o celkové výměře 114 920 m* „blok G“, v k. ú. Rakovník (LV 10001) 

s tím, že minimální výše pachtovného je stanovena na 4 000 Kč/ha/rok, 

— | zemědělsky využitelné části pozemků p. p. č. 1264, 3688, 1249/1, 1257/1, 1298/4, 1316/3, 

1328/1, 1328/2, 1328/3, 1328/4, 3689/1, 3689/2, 3691/1 o celkové výměře 70 500 m2 „blok H“, 

vk. ůú. Rakovník (EV 10001) s tím, že minimální výše pachtovného je stanovena 

na 4000 Kč/ha/rok, 

— zemědělsky využitelné části pozemků p. p. č. 1516, 1530, 1534, 1508/1, 1508/5 o celkové výměře 

26 520 m? „blok CH“, v k. ú. Rakovník (LV 10001) s tím, že minimální výše pachtovného je 

stanovena na 4 000 Kč/ha/rok,



zemědělsky využitelné části pozemků p. p. č. 3278/1, 3290/1, 3335/1, 3338/4, 3415/16, 3415/18, 
3415/31, 3415/32 o celkové výměře 26 600 m“ „blok I“, v k. ú. Rakovník (LV 10001) s tím, 
že minimální výše pachtovného je stanovena na 4 000 Kč/ha/rok, 
zemědělsky využitelné části pozemků p. p. č. 3190 a 3195 o celkové výměře 9 620 m* „blok J“, 
vk. ú. Rakovník (LV 10001) s tím, že minimální výše pachtovného je stanovena na 3 500 
Kč/ha/rok, 

zemědělsky využitelné části pozemků p. p. č. 1576, 1357/1, 1357/2, 1434/11, 1434/9, 1469/5, 
1535/3, 3699/4, 3699/7, 3699/8 o celkové výměře 4 400 m“ „blok K“ v k. ú. Rakovník 
(LV 10001) s tím, že minimální výše pachtovného je stanovena na 4 000 Kč/ha/rok, 
zemědělsky využitelné části pozemků p. p. č. 1313, 1386, 3694, 1324/1, 1326/1, 1368/14, 
1368/39, 1368/53, 1411/2, 1432/1, 1434/12, 1434/14, 3691/1, 3692/1 o celkové výměře 
63 900 m? „blok L“, v k. ú. Rakovník (LV 10001) s tím, že minimální výše pachtovného je 
stanovena na 4 000 Kč/ha/rok, 

zemědělsky využitelné části pozemků p. p. č. 958/5 a 3657/3 o celkové výměře 1 150 m? „blok 
M“, v k. ú. Rakovník (LV 10001) s tím, že minimální výše pachtovného je stanovena na 
3500 Kč/ha/rok, 

zemědělsky využitelné části pozemků p. p. č. 710/2, 710/4, 713/2, 730/1 o celkové výměře 
1950 m?, v k. ú. Chlum u Rakovníka (LV 195) s tím, že minimální výše pachtovného je 
stanovena na 4 000 Kč/ha/rok, 

zemědělsky využitelné části pozemků p. p. č. 351/82, 654/17, 1392 o celkové výměře 23 100 m“ 
vk. ú. Chrášťany u Rakovníka (LV 367) s tím, že minimální výše pachtovného je stanovena na 
4 000 Kč/ha/rok, 

zemědělsky využitelné části pozemků p. p. č. 934/94 a 934/35 o celkové výměře 350 m 
vk.ú.Lubná u Rakovníka (LV 538) s tím, že minimální výše pachtovného je stanovena 
na 4000 Kč/ha/rok, 

zemědělsky využitelné části pozemků p. p. č. 161, 618, 711, 723, 177/2, 425/2, 456/4, 528/2, 
709/2 o celkové výměře 23 350 m“, v k. ú. Olešná u Rakovníka (LV 300) s tím, že minimální 
výše pachtovného je stanovena na 4 000 Kč/ha/rok, 

zemědělsky využitelné části pozemků p. p. č. 1019, 1577, 1018/1, 1018/2, 1018/3, 666/10, 
666/19, 666/7, 739/1, 739/12, 739/13, 739/15 o celkové výměře 357 700 m?, v k. ú. Senomaty 
(LV 588) s tím, že minimální výše pachtovného je stanovena na 4 000 Kč/ha/rok, detailní 
vyznačení dotčených částí je ve veřejném registru půdy — LPIS. Podmínky pachtu jsou: 
a) do 7letého osevního plánu musí být zařazeny plodiny zlepšující podmínky půdy (např. jetel, 

vojtěška, hrách, luskoobilní směsky) a to na dobu minimálně 3 let, 

b) 2x za 7 let vyhnojit pole organickým hnojivem (chlévská mrva, fermentovaný kompost, 
organický digestát z bioplynové stanice) v dávce min. 25 t/ha, 

c) do 7letého osevního plánu zařadit plodiny kukuřice a řepky pouze 1x a obilniny 2x, 
d) propachtované části se nesmí přenechat do užívání 3 osobě. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 218/24 
Rada města 

bere na vědomí „Písemnou zprávu o posouzení a hodnocení nabídek“ veřejné žakázky malého 
rozsahu „Stavební úpravy sociálního zařízení v objektu sokolovny, Tyršova č. p. 733 
v Rakovníku“, včetně pořadí stanoveného komisí pro hodnocení nabídek: 
1. B+PHÁJEK STAVBA s.r.o., IČO: 07024894, Dukelských hrdinů 1910, 269 01 Rakovník, 

2. PRM bau, s.r.o., IČO: 27629252, Dušní 906/8, 110 00 Praha 1, 

3.. TOVA stavby s.r.o., IČO: 04073592, Brant 47, Hostokryje, 270 35 Senomaty, 

rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu „Stavební úpravy 
sociálního zařízení v objektu sokolovny, Tyršova č. p. 733 v Rakovníku “ s B+P HÁJEK 

7



STAVBA s.r.o., IČO: 07024894, Dukelských hrdinů 1910, 269 01 Rakovník, v navrhovaném 

znění, za celkovou cenu 635 931,91 Kč vč. DPH. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 219/24 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s Elektromontáže Mašek s. r. 0., IČO: 26142503, Lubná 53, 270 36 Lubná, v navrhovaném 

znění, jejímž předmětem je užívání ploch zeleně a účelové komunikace z důvodu provedení stavby 

„zasíťování pozemku p. p. č. 2246/25, pokládka kabelů KNN“ na částech pozemků p. p. č. 2248/1, 2248/4 

a 3727 vk.úů. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato: Pro 6: Biňovec, Jenšovský, Kronich, Šajner, Štíbr, Trešl; nikdo nebyl proti; zdržel se 1: 

Ortmann) 

USNESENÍ 220/24 
Rada města 

— bere na vědomí žádost Fast Real Estate s. r. 0., IČO: 19757689, Ringhofferova 115/1, 155 21 

Praha s připojením nemovitosti č. p. 999 zřízením sjezdu z místní komunikace v ulici 

Štemberova. 

— © nesouhlasí s navrhovaným technickým řešením. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 221/24 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucím provozování vodovodu, který převede investor 

do vlastnictví obce, s Markem Frýdlem, IČO: 87690353, Břevnovská 3437, 272 04 Kladno, 

Vodohospodářským sdružením obcí Rakovnicka, IČO: 47019549, Frant. Diepolta 1870, 269 01 

Rakovník, a RAVOS, s.r.o., IČO: 47546662, Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník, v navrhovaném 

znění, jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran v souvislosti 

s výstavbou, provozováním a převedením vodního díla na základě smlouvy o převodu vlastnictví vodního 

díla do vlastnictví obce a dále v souvislosti se zajištěním plynulého a bezpečného provozu celé 

vodohospodářské infrastruktury, ke které se vztahuje investiční záměr vybudovat vodní dílo — 

zokruhování vodovodu na pozemcích p. p. č. 3328/18, 3330/1, 3415/2, 3415/21 a 3415/23 

v k.ú. Rakovník. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 222/24 

Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 

silniční správní úřad pro 

— | Fatiha Iljaziho, IČO: 07495978, Pod Nemocnicí 2344, 269 01 Rakovník, za účelem umístění 

předzahrádky (2 stoly a 6 židlí) na chodníku na Husově náměstí před domem č. p. 25, 

— M. G., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Klicperova před domem 

č. p. 2118, 

za podmínek generálního stanoviska č. 149/17. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 223/24 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o výpůjčce s Fatihem Iljazi, IČO: 07495978, Pod Nemocnicí 

2344, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku 

p. p. č. 3627/9 (8 ms) v k. ú. Rakovník (LV 10001), za účelem umístění a provozování předzahrádky 

situované před domem č. p. 25 Husovo náměstí, z důvodu rozvoje a podpory této podnikatelské činnosti 

v historickém centru města. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy)



USNESENÍ 224/24 
Rada města 

— bere na vědomí žádost P. Č., bytem Rakovník, vyvážet od nemovitosti na adrese Myslbekova 
1704, 269 01 Rakovník, směsný odpad v nádobě o objemu 240 I v intervalu 1 x týdně, 

— | rozhoduje vyhovět žádosti. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 225/24 
Rada města ukládá komisi životního prostředí 

— | prověřit v součinnosti s dodavatelem služby údržba městské zeleně možnosti zalévání zeleně 
dešťovou vodou, 

— — navrhnout společná opatření k případné realizaci takového záměru. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

  

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta


